[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ    УСТЬ – НИЦИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________________________________________________________
00.06.2022

          № 00-НПА
с. Усть – Ницинское
О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», утвержденный постановлением администрации Усть-Ницинского сельского поселения от 09.03.2021 № 55/1-НПА
         На основании Постановлений Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 N 47 (ред. от 06.04.2022) «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», от 17.02.2022 № 187 «О внесении изменения в пункт 61 Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»,  руководствуясь  Федеральным законом  от 27.07.2010 года N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Усть-Ницинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», утвержденный постановлением администрации Усть-Ницинского сельского поселения от 09.03.2021 № 55/1-НПА следующие изменения:

1.1 подпункт 1 пункта 12 раздела 2  дополнить абзацем седьмым  в следующей редакции:
        «- об отсутствии оснований для признания жилого помещения непригодным для проживания.»;

1.2 пункт 23 раздела 2 дополнить подпунктом 6 в следующей редакции:
«6) размещение садового дома на земельном участке, расположенном в границах зоны затопления, подтопления (при рассмотрении заявления о признании садового дома жилым домом).».

2. Настоящее Постановление опубликовать в «Информационном вестнике Усть-Ницинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Усть-Ницинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет": www.усть-ницинское.рф.

3. Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.
Глава Усть-Ницинского

сельского поселения

           А.С. Лукин